

20210702

国道 8 号鳩原地区改良他工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道8号鳩原地区改良他工事
工事地名	福井県敦賀市道口地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年6月	12) 設計年月	令和3年5月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022010019	14) 単価適用年月	2021年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	252日間 自 令和3年7月2日 (当初) 至 令和4年3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福井県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	敦賀市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道8号	22) 処分費等	321,950
		23) 公告日	令和3年5月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道8号鳩原地区改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		58,785,978				
道路土工		式	1		23,180,138				
掘削工		式	1		207,840				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	160	299.4	47,904			単-1号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	160	999.6	159,936			単-2号	
路体盛土工		式	1		4,293,337				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	4,878	146,340			単-3号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	300	679.1	203,730			単-4号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	970	187.1	181,487			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,040	3,432	3,569,280			単-6号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,000	192.5	192,500			単-7号	
路床盛土工		式	1		465,370				

設計内訳書

工事名	国道8号鳩原地区改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路床盛土	2.5m未満	m3	50	4,958	247,900			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	3,432	205,920			単-9号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	60	192.5	11,550			単-10号	
法面整形工		式	1		91,091				
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	726.6	21,798			単-11号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	190	364.7	69,293			単-12号	
残土処理工		式	1		18,122,500				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,000	3,432	17,160,000			単-13号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,000	192.5	962,500			単-14号	
地盤改良工		式	1		373,974				
路床安定処理工		式	1		373,974				
安定処理	1mを越え2m以下 固化材100m2あたり使用量7.573t/100m2	m2	157	2,382	373,974			単-15号	

設計内訳書

工事名	国道8号鳩原地区改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
擁壁工		式	1		27,932,582				
作業土工		式	1		85,462				
床掘り	土砂	m3	110	212	23,320			単-16号	
埋戻し	土砂	m3	30	1,593	47,790			単-17号	
埋戻し	土砂	m3	6	2,392	14,352			単-18号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		7,648,706				
重力式擁壁	18-8-40(高炉) 擁壁平均高さ1mを超え2m未満	m3	99	41,830	4,141,170			単-19号	
重力式擁壁	18-8-40(高炉) 擁壁平均高さ2m以上5m以下	m3	84	37,930	3,186,120			単-20号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.64	158,100	101,184			単-21号	
ガードレール補強筋	SD345 D13	t	0.08	158,100	12,648			単-22号	
コンクリート削孔	削孔径φ180mm	孔	26	7,984	207,584			単-23号	
網状鉄筋挿入工		式	1		20,198,414				

設計内訳書

工事名	国道 8 号鳩原地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
削孔	粘性土・砂質土 削孔径 φ 115	m	491	7,394	3,630,454					単-24号
削孔	礫質土 削孔径 φ 115	m	279	10,510	2,932,290					単-25号
芯材組立加工・挿入	SD345 D29	本	81	41,220	3,338,820					単-26号
芯材組立加工・挿入	SD345 D32	本	40	56,960	2,278,400					単-27号
注入打設	膨張性セメントミルク σ ck=3 0N/mm ²	m ³	26	88,390	2,298,140					単-28号
加圧・頭部処理	D29mm用	本	81	10,150	822,150					単-29号
加圧・頭部処理	D32mm用	本	40	10,910	436,400					単-30号
頭部補強	24-12-25(20)(高炉)	m	40	74,500	2,980,000					単-31号
ボ-リングマシン移設		回	6	42,660	255,960					単-32号
足場(アンカー)		空m ³	200	3,335	667,000					単-33号
プレート組立・解体		箇所	1	558,800	558,800					単-34号
石・ブロック積(張)工		式	1		821,050					

設計内訳書

工事名	国道 8 号鳩原地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		821,050				
大型ブロック積	B2000×H1000	m2	41	18,680	765,880			単-35号	
胴込・裏込材	土砂(流用土)	m3	30	1,839	55,170			単-36号	
排水構造物工		式	1		76,216				
作業土工		式	1		1,096				
基面整正		m2	3	365.4	1,096			単-37号	
側溝工		式	1		75,120				
プレキャストU型側溝	PU-300B(ソケット付)	m	6	12,520	75,120			単-38号	
防護柵工		式	1		371,400				
路側防護柵工		式	1		371,400				
ガードレール	メッキ品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部補正無	m	40	9,285	371,400			単-39号	
構造物撤去工		式	1		1,949,060				

設計内訳書

工事名	国道 8 号鳩原地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去工		式	1		52,800				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	40	1,320	52,800			単-40号	
構造物取壊し工		式	1		1,316,535				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	86	9,025	776,150			単-41号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	75	530.6	39,795			単-42号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	783	509.6	399,016			単-43号	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	m2	165	615.6	101,574			単-44号	
排水構造物撤去工		式	1		142,139				
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ400	m	20	109.2	2,184			単-45号	
半割波付管撤去	ポリエチレン製 W-300	m	254	310.6	78,892			単-46号	
土のう		袋	99	616.8	61,063			単-47号	
運搬処理工		式	1		437,586				

設計内訳書

工事名	国道8号鳩原地区改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	86	1,226	105,436			単-48号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	8	1,275	10,200			単-49号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	86	3,525	303,150			単-50号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	8	2,350	18,800			単-51号	
仮設工		式	1		4,081,558				
アスファルト舗装工 (仮設舗装)		式	1		353,635				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャア RC-40 仕上り厚 150mm	m2	99	717.4	71,022			単-52号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	103	674.4	69,463			単-53号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	105	2,030	213,150			単-54号	
コンクリート舗装工		式	1		940,446				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャア RC-40 仕上り厚 100mm	m2	291	550.3	160,137			単-55号	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 100mm	m2	277	2,817	780,309			単-56号	

設計内訳書

工事名	国道 8 号鳩原地区改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護施設工		式	1		1,880,881				
仮設防護柵	ガードレール種同等品以上(流用品) 置き式基礎タイプ	m	40	17,370	694,800			単-57号	
仮設防護柵	ガードレール種同等品以上(発生品) 置き式基礎タイプ	m	68	17,370	1,181,160			単-58号	
現場発生品運搬	ガードレール	回	1	4,921	4,921			単-59号	
側溝工		式	1		65,476				
プレキャストU型側溝	PU-300B	m	4	8,535	34,140			単-60号	
側溝蓋	グレーチング 蓋 横断側溝 U-300用	枚	4	7,552	30,208			単-61号	
半割波付管	ポリエチレン製 W-300 (流用品)	m	3	376.3	1,128			単-62号	
交通管理工		式	1		841,120				
交通誘導警備員		人日	56	15,020	841,120			単-63号	
直接工事費		式	1		58,785,978				
共通仮設費		式	1		8,862,590				

設計内訳書

工事名	国道8号鳩原地区改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		703,590				
技術管理費		式	1		60,590				
道路施設基本設計作成費		式	1		53,290			内-1号	
六価カド溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			単-64号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		643,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,159,000				
純工事費		式	1		67,648,568				
現場管理費		式	1		23,183,000				
工事原価		式	1		90,831,568				
一般管理費等		式	1		14,388,432				
工事価格		式	1		105,220,000				
消費税相当額		式	1		10,522,000				

設計内訳書

工事名	国道 8 号鳩原地区改良他工事					(当 初)	事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良			
工事費計		式	1		115,742,000		数量増減	金額増減	摘要	

一式当たり内訳書

道路施設基本アーク作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本アーク作成費		式	1		53,290			
合 計					53,290			

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	299.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	299.4	299.4		
計						299.4		
単価						299.4	円/m3	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	999.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m3	1	999.6	999.6		
計						999.6		
単価						999.6	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	4,878	4,878			
	計					4,878			
	単価					4,878	円/m3		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	679.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	679.1	679.1			
	計					679.1			
	単価					679.1	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	187.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	187.1	187.1		
	計					187.1		
	単価					187.1	円/m3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	3,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,432	3,432		
	計					3,432		
	単価					3,432	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							192.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192.5	192.5	
計						192.5	
単価						192.5	円/m3

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
							4,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路床盛土		2.5m未満	m3	1	4,958	4,958	
計						4,958	
単価						4,958	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,432	3,432	
	計					3,432	
	単価					3,432	円/m3

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192.5	192.5	
	計					192.5	
	単価					192.5	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	726.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	726.6	726.6		
計						726.6		
単価						726.6	円/m2	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	364.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	364.7	364.7		
計						364.7		
単価						364.7	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,432	3,432		
計						3,432		
単価						3,432	円/m3	

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	192.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192.5	192.5		
計						192.5		
単価						192.5	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	安定処理	1mを越え2m以下 固化材100m2あたり使用量 7.573t/100m2	単位	m2	数量	1	単価	2,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック砕 構造物基礎 1mを越え2m以下 7.573t/100m2	m2	1	2,382	2,382		
計						2,382		
単価						2,382	円/m2	

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	212	212		
計						212		
単価						212	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,593	1,593		
計						1,593		
単価						1,593	円/m3	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,392	2,392		
計						2,392		
単価						2,392	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	重力式擁壁	18-8-40(高炉) 擁壁平均高さ1mを超え2m未満	単位	m3	数量	1	単価	41,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	41,830	41,830		
計						41,830		
単価						41,830	円/m3	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	重力式擁壁	18-8-40(高炉) 擁壁平均高さ2m以上5m以下	単位	m3	数量	1	単価	37,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	37,930	37,930		
計						37,930		
単価						37,930	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	158,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	158,100	158,100		
計						158,100		
単価						158,100	円/t	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	カーボレベル補強筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	158,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	158,100	158,100		
計						158,100		
単価						158,100	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	コンクリート削孔	削孔径 φ 180mm	単位	孔	数量		単価	
						1		7,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		180mm以上200mm以下 200mm以上400mm以下	孔	1	7,984	7,984		
計						7,984		
単価						7,984	円/孔	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	削孔	粘性土・砂質土 削孔径 φ 115	単位	m	数量		単価	
						1		7,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り(スレッド型) 単管方式 115mm 粘性土・砂質土	m	1	7,394	7,394		
計						7,394		
単価						7,394	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	削孔	レ質土 削孔径φ115	単位	m	数量	1	単価	10,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り(スキット型) 単管方式 115mm レ質土	m	1	10,510	10,510		
計						10,510		
単価						10,510	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	芯材組立加工・挿入	SD345 D29	単位	本	数量	単価	金額	単価	41,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
芯材組立加工・挿入工 【独自歩掛】		L ≤ 10m	本	81	12,180	986,580			
芯材組立加工・挿入工		SD345 D29 L=2.35m 亜鉛メッキ	本	45	6,980	314,100			
芯材組立加工・挿入工		SD345 D29 L=2.85m 亜鉛メッキ	本	22	8,466	186,252			
芯材組立加工・挿入工		SD345 D29 L=3.00m 亜鉛メッキ	本	26	8,910	231,660			
芯材組立加工・挿入工		SD345 D29 L=3.35m 亜鉛メッキ	本	14	9,950	139,300			
芯材組立加工・挿入工		SD345 D29 L=4.00m 亜鉛メッキ	本	55	11,880	653,400			
ルートハイル継手		D29mm用 亜鉛メッキ ナット2個含む	組	81	6,700	542,700			
ルートハイル鍔材		D29mm用	個	136	1,350	183,600			
ルートハイルスペーサー		D29mm用	個	105	960	100,800			
計						3,338,392			
単価						41,220	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	芯材組立加工・挿入	SD345 D32	単位	本	数量	単価	金額	単価	56,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
芯材組立加工・挿入工 【独自歩掛】		L≤10m	本	40	12,180	487,200			
ｼﾞﾝ節異形棒鋼		SD345 D32 L=1.85m 亜鉛メッキ	本	14	6,810	95,340			
ｼﾞﾝ節異形棒鋼		SD345 D32 L=2.35m 亜鉛メッキ	本	7	8,650	60,550			
ｼﾞﾝ節異形棒鋼		SD345 D32 L=3.00m 亜鉛メッキ	本	61	11,040	673,440			
ｼﾞﾝ節異形棒鋼		SD345 D32 L=3.35m 亜鉛メッキ	本	6	12,330	73,980			
ｼﾞﾝ節異形棒鋼		SD345 D32 L=3.85m 亜鉛メッキ	本	7	14,170	99,190			
ｼﾞﾝ節異形棒鋼		SD345 D32 L=4.35m 亜鉛メッキ	本	6	16,010	96,060			
ﾙｰﾄﾊﾟｲﾙ継手		D32mm用 亜鉛メッキ ナット2個含む	組	61	8,260	503,860			
ﾙｰﾄﾊﾟｲﾙ錨材		D32mm用	個	80	1,650	132,000			
ﾙｰﾄﾊﾟｲﾙｽﾍﾟｰｻｰ		D32mm用	個	59	960	56,640			
計						2,278,260			

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	芯材組立加工・挿入	SD345 D32	単位	本	数量	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
						40	56,960	円/本
単価								

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-28号	膨張性セメントミルク $\sigma_{ck}=30\text{N/mm}^2$	m3	1	88,390	88,390	88,390
注入打設	膨張性セメントミルク $\sigma_{ck}=30\text{N/mm}^2$	m3	1	88,390	88,390	88,390
注入打設工 【独自歩掛】	膨張性セメントミルク $\sigma_{ck}=30\text{N/mm}^2$	m3	1	88,390	88,390	88,390
計						88,390
単価						88,390 円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	加圧・頭部処理	D29mm用	単位	本	数量	1	単価	10,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加圧・頭部処理工 【独自歩掛】	L≦10m	本	1	6,322	6,322		
	ルートバ°イルナット	D29mm用 亜鉛メッキ	個	2	1,680	3,360		
	ルートバ°イルブ°レート	PL-100×100×9 D29用(φ36) 亜鉛メッキ	枚	1	460	460		
	計					10,142		
	単価					10,150	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	加圧・頭部処理	D32mm用	単位	本	数量	1	単価	10,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加圧・頭部処理工 【独自歩掛】	L≦10m	本	1	6,322	6,322		
	ルートパイルナット	D32mm用 亜鉛メッキ	個	2	2,060	4,120		
	ルートパイルプレート	PL-100×100×9 D32用(φ39) 亜鉛メッキ	枚	1	460	460		
	計					10,902		
	単価					10,910	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	頭部補強	24-12-25(20)(高炉)	単位	m	数量	40	単価	74,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m ³	68	21,780	1,481,040		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	63	7,909	498,267		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	2.16	145,400	314,064		
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m ²	3	3,036	9,108		
モルタル吹付工		5cm 250m2以上500m2未満 無 無	m ²	119	5,692	677,348		
計						2,979,827		
単価						74,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量		単価	
						1		42,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン移設 (アンカー)		標準	回	1	42,660	42,660		
計						42,660		
単価						42,660	円/回	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量		単価	
						1		3,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場 (アンカー)		標準	空m3	1	3,335	3,335		
計						3,335		
単価						3,335	円/空m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	プラント組立・解体		単位	箇所	数量		単価	558,800
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入プラント組立・解体工								
【独自歩掛】			箇所	1	558,800	558,800		
計						558,800		
単価						558,800	円/箇所	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	大型ブロック積	B2000×H1000	単位	m2	数量		単価	18,680
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		無し 標準						
			m2	1	18,680	18,680		
計						18,680		
単価						18,680	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	胴込・裏込材	土砂（流用土）	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	胴込・裏込材（碎石）	大型ブロック 碎石各種					
	土砂（流用土）		m3	1	1,839	1,839	
	計					1,839	
	単価					1,839	円/m3

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基面整正						
			m2	1	365.4	365.4	
	計					365.4	
	単価					365.4	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	プレキャストU型側溝	PU-300B (ソケット付)	単位	m	数量	1	単価	12,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.5m3/10m	m	1	12,520	12,520		
計						12,520		
単価						12,520	円/m	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	カートレール	メッキ品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	9,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込 Gr-B-2B メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1,970	1,970		
カートレール		Gr-B-2B メッキ品 樹脂キャップ含む	m	1	7,315	7,315		
計						9,285		
単価						9,285	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量		単価	1,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	m	1	1,320	1,320		
	計					1,320		
	単価					1,320	円/m	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	9,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	9,025	9,025		
	計					9,025		
	単価					9,025	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	単価	金額	単価	530.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	530.6	530.6			
計						530.6			
単価						530.6		円/m	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	単価	金額	単価	509.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	509.6	509.6			
計						509.6			
単価						509.6		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	単位	m ²	数量	1	単価	615.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吹付法面取壊し	有り 機械施工	m ²	1	615.6	615.6		
	計					615.6		
	単価					615.6	円/m ²	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ400	単位	m	数量	1	単価	109.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	撤去 波状管及び網状管 200~400mm	m	1	109.2	109.2		
	計					109.2		
	単価					109.2	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	半割波付管撤去	ポリエチレン製 W-300	単位	m	数量		1	単価	310.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	半割波付管撤去工	ポリエチレン製 W-300	m	1	310.6	310.6			
	計					310.6			
	単価					310.6	円/m		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	土のう		単位	袋	数量		1	単価	616.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	616.8	616.8			
	計					616.8			
	単価					616.8	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m3	1	1,226	1,226		
	計					1,226		
	単価					1,226	円/m3	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	1,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 3.5km以下 全ての費用	m3	1	1,275	1,275		
	計					1,275		
	単価					1,275	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	717.4
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)			150mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	717.4	717.4	
計							717.4	
単価							717.4	円/m2

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	674.4
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)			粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	674.4	674.4	
計							674.4	
単価							674.4	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,030	2,030		
計						2,030		
単価						2,030	円/m2	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	550.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	550.3	550.3		
計						550.3		
単価						550.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 100mm	m ²				1	2,817
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 ハックホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.1	28,170	2,817		
	計					2,817		
	単価					2,817	円/m ²	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	仮設防護柵	ガードレールC種同等品以上(流用品) 置き式基礎タイプ	m				100	17,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	仮設防護柵設置	無し 無し 独立基礎ブロック	m	100	2,031	203,100		
	置き式ガードレール基礎	B400×H450 L=3000	個	33.333	46,000	1,533,318		
	計					1,736,418		
	単価					17,370	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	仮設防護柵	ガードレール種同等品以上(発生品) 置き式基礎タイプ	単位	m	数量		単価	
					100			17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		無し 無し 独立基礎ブロック	m	100	2,031	203,100		
置き式ガードレール基礎		B400×H450 L=3000	個	33.333	46,000	1,533,318		
計						1,736,418		
単価						17,370	円/m	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	現場発生品運搬	ガードレール	単位	回	数量		単価	
					1			4,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 5.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	4,921	4,921		
計						4,921		
単価						4,921	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	プレキャストU型側溝	PU-300B	単位	m	数量		1	単価	8,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.5m3/10m	m	1	8,535	8,535			
計						8,535			
単価						8,535	円/m		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	側溝蓋	グレーチング 蓋 横断側溝 U-300用	単位	枚	数量		1	単価	7,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	7,552	7,552			
計						7,552			
単価						7,552	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	半割波付管	ポリエチレン製 W-300 (流用品)	単位	m	数量		単価	376.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
半割波付管設置工		ポリエチレン製 W-300	m	1	376.3	376.3		
アノカービン (流用品)		φ14×350 メッキ品	本	2	0	0		
計						376.3		
単価						376.3	円/m	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,020	15,020		
計						15,020		
単価						15,020	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	六価加μ溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価加μ溶出試験		環境庁告示 第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円/検体	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	158,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	82,000	84,460		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	73,600	73,600		
諸雑費(まるめ)		式	1		40		
計					158,100		
単価					158,100	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	芯材組立加工・挿入工	L≦10m	単位	本	数量	10	単価	12,180
	【独自歩掛】							
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
土木一般世話役			人	1.4	24,045	33,663		
特殊作業員			人	1.4	21,525	30,135		
普通作業員			人	2.8	18,270	51,156		
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		6,846		
計						121,800		
単価						12,180	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	芯材組立加工・挿入工	L≦10m	単位	本	数量	10	単価	12,180
	【独自歩掛】							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	24,045	33,663		
特殊作業員			人	1.4	21,525	30,135		
普通作業員			人	2.8	18,270	51,156		
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		6,846		
計						121,800		
単価						12,180	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入打設工	膨張性セメントミルク $\sigma_{ck}=30\text{N/mm}^2$	単位	m3	数量	10	単価	88,390
	【独自歩掛】							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4	24,045	96,180		
特殊作業員			人	4	21,525	86,100		
普通作業員			人	8	18,270	146,160		
注入材		膨張性セメントミルク $\sigma_{ck}=30\text{N/mm}^2$	m3	10	47,010	470,100		
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		85,360		
計						883,900		
単価						88,390	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
加圧・頭部処理工 【独自歩掛】	L≦10m	単位	本	数量		10	6,322
土木一般世話役		人	0.7	24,045		16,831	
特殊作業員		人	0.7	21,525		15,067	
普通作業員		人	1.4	18,270		25,578	
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1			5,744	
計						63,220	
単価						6,322	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	145,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	1.03	79,000	81,370		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,000	64,000		
諸雑費(まるめ)		式	1		30		
計					145,400		
単価					145,400	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付工	5cm 250m ² 以上500m ² 未満 無 無	m ²	1	5,692.5	5,692	5,692
法面工 (モルタル吹付)	厚 5 c m	m ²	1	5,692.5	5,692	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,692	
単価					5,692	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
注入プラント組立・解体工						1		558,800
【独自歩掛】								
土木一般世話役		人		3.2	24,045	76,944		
特殊作業員		人		3.2	21,525	68,880		
普通作業員		人		9.6	18,270	175,392		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日		3.2	41,600	133,120		
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式		1		104,464		
計						558,800		
単価						558,800	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下無し無し有り 再生クラッシュラン 40~0.5m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	12,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L600 300kg以下 昼 無	m	10	5,259	52,590		
プレキャストU型側溝	PU-300B (ソケット付)	個	16.5	4,300	70,950		
再生クラッシュラン	RC-40	m ³	0.6	2,620	1,572		
諸雑費 (まるめ)		式	1		88		
計					125,200		
単価					12,520	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-B-2B メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,970
ガードレール設置工 コンクリート建込用	G r - B - 2 B メッキ	単位	数量	単価	金額	摘要
		m	1	8,910	8,910	
ガードレール 路側用	コンクリート建込 G r - B - 2 B メッキ	m	1	-6,940	-6,940	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					1,970	
単価					1,970	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール	Gr-B-2B メッキ品 樹脂キャップ 含む	m	100	7,050	705,000	7,315
ガードレール 路側コンクリート用	Gr-B-2B メッキ	m	100	7,050	705,000	
支柱キャップ	樹脂性(白色) φ114.3mm	個	50	530	26,500	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					731,500	
単価					7,315	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工		コンクリート建込用					
		Gr-A、B、C-2B	m	1	1,320	1,320	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,320	
単価						1,320	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価 9,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無					
			m ³	1	9,025.9	9,025	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,025	
単価						9,025	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
半割波付管撤去工	ポリエチレン製 W-300	単位	m	数量	100	単価 310.6
普通作業員		人	1.7	18,270	31,059	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					31,060	
単価					310.6	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	616.8	
土木一般世話役		人	0.069	24,045		1,659		
特殊作業員		人	0.069	21,525		1,485		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	43,830		3,024		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,168		
単価						616.8	円/袋	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋) [岐建(株)]	m ³	100	3,525	352,500		
計					352,500		
単価					3,525	円/m ³	

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削) [若山建設(株)]	m ³	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設防護柵設置	無し 無し 独立基礎ブロック	単位	m	数量	1	2,031
仮設防護柵設置 昼間	独立ブロック 支柱間隔2m 時間制約無	単位	数量	単価	金額	摘要
		m	1	2,031	2,031	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,031	
単価					2,031	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下無し無し有り 再生クラッシュラン 40~0.5m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	8,535
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L600 300kg以下 昼 無	m	10	5,259	52,590		
プレキャストU型側溝	PU-300B	個	16.5	1,890	31,185		
再生クラッシュラン	RC-40	m ³	0.6	2,620	1,572		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計					85,350		
単価					8,535	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	単位	枚	数量		100	7,552
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	302		30,200	
グレーチング (横断側溝用T-14)	U-300用 L=1000	枚	100	7,250		725,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						755,200	
単価						7,552	円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	半割波付管設置工	ホ ^レ リエチレン製 W-300	単位	m	数量	100	単価	376.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	18,270	36,540			
半割波付管（流用品）	W-300 ホ ^レ リエチレン製 L=5000	m	100	0	0			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,090			
計					37,630			
単価					376.3	円/m		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
						1	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	15,015	15,015	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						15,020	
単価						15,020	円/人日

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価
						1	53,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	30,450	53,287	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						53,290	
単価						53,290	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入材	膨張性セメントミルク $\sigma_{ck}=30\text{N/mm}^2$	単位	m3	数量	単価	金額	単価	47,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	セメント	早強ポルトランド 25kg袋入	t	1.3	25,000	32,500			
	膨張材	デソカハワ-CSAタイプS	kg	100	110	11,000			
	特別用途混和剤	FT-700N グラウト用	kg	13	270	3,510			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					47,010			
	単価					47,010	円/m3		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	43,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,210	21,210			
軽油	1. 2号	L	74	120	8,880			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					43,830			
単価					43,830	円/日		